
SANTA BÁRBARA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL 80/07
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lan-

ches prontos e refrigerantes em diversos próprios públicos
municipais, de acordo com a necessidade, em atividades desen-
volvidas por servidores em horário ininterrupto, ou em situa-
ções de emergência.

Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento:
26/06/2007 às 14h00

Abertura do Envelope nº 01: 26/06/2007 às 14h30min
A ATA DE PRORROGAÇÃO E O EDITAL PARA NOVOS INTE-

RESSADOS poderão ser retirados pelo site da Prefeitura:
www.santabarbara.sp.gov.br, a partir da presente data e esta-
rão afixados no Quadro de Avisos no térreo da Prefeitura
Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: Sala de
Reuniões 4º andar da Prefeitura Municipal situada à Avenida
Monte Castelo nº 1.000-S.B.O

Santa Bárbara d’Oeste, 06 de junho de 2007
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal
CLAUDEMIR APARECIDO MARQUES FRANCISCO
Secretário de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 52/07
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, conforme des-

crição constante no anexo I do Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento:

27/06/2007 até às 09h30min.
Abertura do Envelope nº 01: 27/06/2007 às 10h00.
Entrega das amostras: 27/06/2007 às 09h30min
PREGÃO PRESENCIAL 104/07
Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, con-

forme descrição constante no anexo I do Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento:

22/06/2007 até às 14h00.
Abertura do Envelope nº 01: 22/06/2007 às 14h30min.
Os Editais poderão ser retirados pelo site da Prefeitura:

www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da presente data e esta-
rão afixados no Quadro de Avisos no térreo da Prefeitura
Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: Sala de
Reuniões – 4º andar da Prefeitura Municipal situada à Avenida
Monte Castelo nº 1.000-S.B.O

Santa Bárbara d’Oeste, 11 de junho de 2007.
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal
CLAUDEMIR AP. MARQUES FRANCISCO
Secretário de Administração

(A debitar) (12)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 92/2007
Objeto: Aquisição de carnes bovina, de frango e peixe, con-

forme descrição dos itens que a compõem, constante do anexo
I do edital.

Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 26/06/07
até às 09h30min

Abertura do Envelope nº 01: 26/06/07 às 10h00
O Edital poderá ser retirado pelo site da Prefeitura:

www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da presente data e esta-
rá afixado no Quadro de Avisos no térreo da Prefeitura
Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: Sala de
Reuniões – 4º andar da Prefeitura Municipal situada à Avenida
Monte Castelo nº 1.000-S.B.O

Santa Bárbara d’Oeste, 11 de junho de 2007
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal
CLAUDEMIR AP. MARQUES FRANCISCO
Secretário de Administração.

(A debitar) (12)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL: 02/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Shop Signs Comunicação
Visual Ltda ME OBJETO: Contratação de empresa para serviços
de caracterização de veículos da Frota Municipal, por sistema
de adesivação, conforme descrições constantes do edital.
VALOR: R$80.040,00 (oitenta mil e quarenta reais) ASSINATU-
RA: 13/04/2007 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE:
Pregão Presencial 02/06 PROPONENTES: 02.

EDITAL: 49/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Casa Agrícola Santa
Bárbara d’Oeste Ltda ME OBJETO: Aquisição de feno, ração e
milho, itens 01 (feno) e 03 (milho para aves), conforme Anexo I
do edital. VALOR: R$6.865,00 (seis mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais) ASSINATURA: 24/04/2007 VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses MODALIDADE: Pregão Presencial 49/07 PROPONENTES:
02.

EDITAL: 49/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Ebrapi Comércio e
Representações Ltda OBJETO: Aquisição de feno, ração e milho,
item 02 (ração para animais eqüinos e bovinos), conforme
Anexo I do edital. VALOR: R$2.400,00 (doi mil e quatrocentos
reais) ASSINATURA: 24/04/2007 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial 49/07 PROPONENTES: 02.

EDITAL: 41/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Antonio das Graças da
Costa Santa Bárbara d’Oeste ME OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva de 36 consultórios e periféricos odontológicos, con-
forme Anexo I do Edital. VALOR: R$8.250,00 (oito mil, duzen-
tos e cinquenta reais) ASSINATURA: 20/04/2007 VIGÊNCIA: 12
(doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial 41/07 PROPO-
NENTES: 05.

EDITAL: 13/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Construtora Simoso Ltda
OBJETO: Aquisição de 700 toneladas de massa asfáltica usina-
da à quente (CBQU-concreto betumoso usinado à quente), con-
forme descrições constantes no Anexo I do Edital. VALOR:
R$88.260,00 (oitenta e oito mil, duzentos e sessenta reais)
ASSINATURA: 13/04/2007 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico 13/07 PROPONENTES: 04.

EDITAL: 10/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Terrabella Construções
Ltda OBJETO: Ampliação da EMEFEI Profª Maria M. Gouveia
Valente – Dona Bininha no município de Santa Bárbara d’Oeste,
com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme des-
crições constantes no Edital. VALOR: R$298.688,11 (duzentos e
noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais e onze cen-
tavos) ASSINATURA: 02/05/2007 VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias MODALIDADE: Tomada de Preço 10/06 PROPONENTES:
09.

EDITAL: 17/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Daniela C. da Silva
Produções e Marketing Cultural OBJETO: Realização de Eventos
Artísticos. VALOR: R$13.110,00 (treze mil, cento e dez reais)
ASSINATURA:22/03/2007 FUNDAMENTO: Inexigibilidade de

Licitação 17/07, nos termos do artigo 25 - parágrafo III da Lei
8666/93.

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste CONTRATADA: Fernando Leitão Rocha Corrêa ME
OBJETO: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses do contra-
to de prestação de serviços na área de instalação e manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de estúdio, transmisso-
res e sistema irradiante para emissoras de Rádio e Televisão
deste Município ASSINATURA: 05/06/2007 MODALIDADE:
Convite 31/06

Santa Bárbara d’Oeste, 11 de junho de 2007.
José Maria de Araújo Júnior - Prefeito Municipal

(A debitar) (12)

SANTA FÉ DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP.
CONTRATADA: C.B.R. CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA.
ASSINATURA: 09 de maio de 2007.
OBJETO: “ objetiva a prorrogação do contrato celebrado,

com fulcro no artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666/93.”
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 06/2004.
VIGÊNCIA:12 (doze) meses.
Santa Fé do Sul, aos 09 de maio de 2007.
ITAMAR BORGES - Prefeito Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2007.
REFERÊNCIA:- “Aquisição de pneus, conforme edital.”
Processada a sessão do PREGÃO PRESENCIAL dentro das

normas da legislação em vigor e após o devido credenciamen-
to, etapa de lances e negociação direta com o fornecedor,
ADJUDICO o objeto licitado às empresas:

- CAIADO PNEUS LTDA: Itens: 01, 04, 05, 06, 07, 10, 11,
12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 28, 31, 33, 34, 35, 36,
37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 58, 59;

- DONINI E PRADO PNEUS LTDA: itens: 02, 03, 08, 09, 14,
20, 21, 29, 30, 32, 46, 51, 52, 55, 56, 57

Encaminhem-se os presentes autos para o Sr. Prefeito para
a Homologação deste procedimento.

Santa Fé do Sul, 25 de maio de 2007.
BENEDITA APARECIDA G. FLORIDO - Pregoeira
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2007.
REFERÊNCIA:- “Aquisição de pneus, conforme edital”.
D E S P A C H O
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após
as devidas informações fornecidas pela Pregoeira, bem como
após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este pre-
sente procedimento para que dele provenham seus legais efei-
tos às empresas:

- CAIADO PNEUS LTDA: Itens: 01, 04, 05, 06, 07, 10, 11,
12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 28, 31, 33, 34, 35, 36,
37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 58, 59;

- DONINI E PRADO PNEUS LTDA: itens: 02, 03, 08, 09, 14,
20, 21, 29, 30, 32, 46, 51, 52, 55, 56, 57

Encaminhe-se cópia destes autos ao Departamento de
Contabilidade para o devido processamento contábil.

Santa Fé do Sul, aos 30 de maio de 2007.
ITAMAR BORGES - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (12)

SANTA GERTRUDES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA GERTRUDES

JULGAMENTO DO CONVITE 31/2007
A Comissão de Licitações torna público que deliberou

quanto ao julgamento do Convite 31/2007, que tem por objeto
a contratação de empresa para prestação de serviços de con-
trole sistemático de pragas urbanas, pelo critério de menor
preço global. Sagrou-se vencedora a empresa Vitória
Dedetizadora S/C Ltda, com preço global de R$ 16.960,00. Fica
aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposi-
ção de recursos. Caso não haja interposição de recursos, o pro-
cesso será encaminhado à autoridade superior para deliberar
quanto à homologação e adjudicação do objeto da presente
licitação. Santa Gertrudes, 05 de junho de 2007. Marcelo
Aparecido Carlevaro – Comissão de Licitação
(A debitar) (12)

SANTA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

COMUNICADO REF. CONCORRÊNCIA 04/07:
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel, comunica que se

encontra disponível no site www.santaisabel.sp.gov.br, a res-
posta do pedido de esclarecimentos feito pela empresa CONS-
TRUTORA CHAIA LTDA, referente à Concorrência nº 04/07, que
cuida da contratação de empresa para execução de serviços e
obras de engenharia para construção de centro de especialida-
des.
(A debitar) (12)

SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO 056/2007 – Aquisição de Fralda Descartável –

(CP 013/06) - CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL
LTDA - DATA: 2/5/2007 - VALOR: R$ 9.800,00 – DOTAÇÃO:
0210-3.3.90.30.22-1236100102004 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 057/2007 – Locação Imóvel – LOCADORA:
ARLINDA MARIA PEREIRA - DATA: 2/5/2007 - VALOR: R$
250,00(mês) – DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 058/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR: JOSÉ
DE SOUSA ESTRELA - DATA: 2/5/2007 - VALOR: R$ 400,00(mês)
– DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008 - VIGÊNCIA:
12 meses.

CONTRATO 059/2007 – Locação Imóvel – LOCADORA:
LUCIANA MARQUES DA SILVA LIMA - DATA: 9/5/2007 - VALOR:
R$ 2.032,00(mês) – DOTAÇÃO: 0216-3.3.90.39.10-
1030100092001 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 060/2007 – Aquisição de Veículos
Automotores para Secretaria de Educação – (PP 008/07) - CON-
TRATADA: FARIA VEÍCULOS LTDA - DATA: 9/5/2007 - VALOR:
R$ 50.830,38 – DOTAÇÃO: 0210-4.4.90.52.48-1236100101001
- VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 061/2007 – Aquisição de Veículos
Automotores para Secretaria de Saúde – (PP 011/07) - CON-
TRATADA: GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA - VALOR: R$
102.400,00 – DOTAÇÃO: 0216-4.4.90.52.48-1030100091001 -
VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 062/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR: JOSÉ
MÁRIO DA SILVA - DATA: 21/5/2007 - VALOR: R$ 300,00(mês)
– DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008 - VIGÊNCIA:
12 meses.

CONTRATO 063/2007 – Contratação de Empresa
Especializada em Confecção e Instalação de Cortinas em diver-
sas Unidades Escolares – (PP 010/07) - CONTRATADA: ONIX
BRASIL COMERCIAL LTDA - DATA: 23/5/2007 - VALOR: R$
135.695,34 – DOTAÇÕES: 0210-3.3.90.39.99-1236100102004,
0210-3.3.90.39.99-1236500132003 e 0210-3.3.90.39.99-
1236500122002 - VIGÊNCIA: 4 meses.

CONTRATO 064/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR:
PAULO BENEDITO SANT’ANNA - DATA: 24/5/2007 - VALOR: R$
400,00(mês) – DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 065/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR: JOSÉ
DOS REIS SOUSA - DATA: 25/5/2007 - VALOR: R$ 400,00(mês)
– DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008 - VIGÊNCIA:
12 meses.

CONTRATO 066/2007 – Locação Imóvel – LOCADORA:
MARLENE FERREIRA DA SILVA NOBREGA - DATA: 25/5/2007 -
VALOR: R$ 500,00(mês) – DOTAÇÃO: 0212-3.3.90.39.10-
2781200192001 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 067/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR:
ROBERTO DA SILVA - DATA: 29/5/2007 - VALOR: R$
350,00(mês) – DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 068/2007 – Locação Imóvel – LOCADOR:
PAULO BENEDITO SANT’ANNA - DATA: 30/5/2007 - VALOR: R$
380,00(mês) – DOTAÇÃO: 0220-3.3.90.39.10-0824400072008
- VIGÊNCIA: 12 meses.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 023/2006 –
(Proc. Adm. 2429/05) – DATA: 10/5/2007 – VALOR: R$
202.095,60.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 098/2003 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 934,00(mês) - DATA:
4/5/2007.

4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 097/2003 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 5.725,00(mês) -
DATA: 4/5/2007.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 048/2005 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 1.594,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 092/2004 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 1.016,00(mês) -
DATA: 4/5/2007.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 104/2004 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 506,00(mês) - DATA:
25/5/2007.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 047/2005 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 1.594,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 046/2005 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 5.204,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 049/2005 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 1.068,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 031/2006 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 1.800,00(mês) -
DATA: 21/5/2007.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 035/2006 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 6.250,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 106/2004 –
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 4.688,00(mês) -
DATA: 31/5/2007.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 125/2006 –
(Proc. Adm. 2061/06) – acrescenta 10% no valor do contrato e
prorroga o prazo de vigência - VALOR: 68.090,00 - DATA:
20/4/2007.
(A debitar) (12)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO
Tomada de Preços nº 001/07 - Cobertura de quadra polies-

portiva e Construção de vestiário na EMEF Vereador Reinaldo
Ascêncio S. Ferreira

Tomada de Preços nº 003/07 - Cobertura de quadra polies-
portiva e construção de vestiário na EMEF Educador Paulo
Freire

Tomada de Preços nº 004/07 - Cobertura de quadra polies-
portiva e construção de vestiário na EMEF Abelardo Marques da
Silva

Tomada de Preços nº 005/07 - Cobertura de quadra polies-
portiva e construção de vestiário na EMEF Imidio Giuseppe
Nérice

Todas as licitantes ficam intimadas a retirar Circular nº 001
– Esclarecimentos na Coordenadoria Municipal de Compras e
Licitações, situada à Rua Anhembi, 128 – Centro – Santana de
Parnaíba – SP.

Santana de Parnaíba, 05 de Junho de 2007
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(A debitar) (12)

SANTO ANDRÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

COMPANHIA REGIONAL DE DE
ABASTECIMENTO INTEGRADO DE SANTO
ANDRÉ- CRAISA
LICITAÇÕES PROGRAMADAS:
PROC. COMPRAS N.0117/07 – PREGÃO PRESENCIAL

N.029/07 - OBJETO: Aquisição parcelada de Arroz tipo 1, Arroz
tipo 2 e Feijão preto tipo 1. ENTREGA DE AMOSTRAS até às
8h30min do dia 25 de JUNHO de 2007, para ABERTURA DO
CERTAME neste dia às 10 horas.

PROC. COMPRAS N.0111/07 – PREGÃO PRESENCIAL
N.027/07 - OBJETO: Aquisição parcelada de Creme de alho.
ENTREGA DE AMOSTRAS E DOCUMENTOS TÉCNICOS até às
8h30min do dia 26 de JUNHO de 2007, para ABERTURA DO
CERTAME neste dia às 10h30min.

Os editais completos poderão ser obtidos através do site
www.craisa.com.br, ou na CRAISA, na Avenida dos Estados,
2.195, Bairro Santa Terezinha, Santo André, SP. Fone: 4997.
2188. Santo André, 11 de Junho de 2007 – Pedro Osvaldo
Reinig - Diretor Adm. Financeiro.
(A debitar) (12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE SANTO ANDRÉ - SEMASA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E APOIO ADMINIS-

TRATIVO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que o Sr. Pregoeiro adjudicou e o Sr. Diretor

Superintendente do SEMASA homologou os objetos dos pre-
gões abaixo citados, na forma como seguem:

PREGÃO: 36/07 - PROC. DE COMPRA 107/07 - OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de fita AIT-3 e Pe
Drive USB Portátil.

- MEGADATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA.

LOTE ÚNICO
VALOR TOTAL: R$ 5.680,00
ENTREGA: 30 (trinta) dias

PAGTO: 20º (vigésimo) dia corrido fora o decêndio
PREGÃO: 33/07 - PROC. DE COMPRA 81/07 - OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de tubos e conexões
de PVC.

- FORTSAM COMERCIAL LTDA.
LOTE 01
VALOR TOTAL: R$ 6.099,99
ENTREGA: 30 (trinta) a 90 (noventa) dias
PAGTO: 20º (vigésimo) dia corrido fora o decêndio
- AMANCO BRASIL LTDA.
LOTE 02
VALOR TOTAL: R$ 19.749,85
ENTREGA: 30 (trinta) a 90 (noventa) dias
PAGTO: 20º (vigésimo) dia corrido fora o decêndio
- COOR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA.
LOTE 03
VALOR TOTAL: R$ 87.819,60
ENTREGA: 30 (trinta) a 90 (noventa) dias
PAGTO: 20º (vigésimo) dia corrido fora o decêndio
PREGÃO: 15/07 - PROC. DE COMPRA 32/07 - OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de toner para
impressoras HP e Lexmark.

- PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA
LTDA.

LOTE ÚNICO
VALOR TOTAL: R$ 15.290,00
ENTREGA: 30 (trinta) dias
PAGTO: 20º (vigésimo) dia corrido fora o decêndio
EXTRATOS DOS COMPROMISSOS FIRMADOS JUNTO
AO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E APOIO ADMINIS-

TRATIVO
CONTRATANTE: SEMASA; Proc. de Compra 109/07; CARTA-

CONTRATO: 18/07; CONTRATADA: SOFTEXPERT INFORMÁTICA
E AUTOMAÇÃO LTDA.; VALOR TOTAL: R$ 3.780,00; DATA ASSI-
NATURA: 22/05/07; OBJETO: Prestação de serviços de suporte e
atualização técnica dos produtos ISOSYSTEM; fundamento legal
no disposto no artigo 25, “caput”, da lei n.º8.666 de 21.06.93.

CONTRATANTE: SEMASA; Proc. de Compras 161/07;
CARTA-CONTRATO: 20/07; CONTRATADA: COMPANHIA TRIMI-
TRACO S/C LTDA - ME; VALOR TOTAL: R$ 7.900,00; DATA ASSI-
NATURA: 31/05/07; OBJETO: Apresentação de esquete teatral
com temática ambiental; fundamento legal no disposto no arti-
go 24, inciso II, da lei n.º8.666 de 21.06.93.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 10/07; Proc. de
Compras 136/06; OBJETO: Reforma de posto primário de ener-
gia elétrica, Classe 13,8 KV; data ass.: 29/05/07, CONTRATADA:
EMPREITEC CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA., com a finalidade
de suprimir o valor correspondente a 1,28% do valor do contra-
to; fundamento legal na Lei Federal 8.666 de 21/06/93.

4º TERMO DE ADITAMENTO À CARTA-CONTRATO 23/03;
Proc. de Compras 25/03; OBJETO: Locação de rompedores pneu-
máticos; data ass.: 31/05/07, CONTRATADA: ROMPESOLO EQUI-
PAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., com a finalidade
de prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 04
(quatro) meses contados a partir de 01/06/2007; fundamento
legal na Lei Federal 8.666 de 21/06/93.

12º TERMO DE ADITAMENTO À CARTA-CONTRATO 34/02;
Proc. Adm. 1280/02; OBJETO: Prestação de serviços de patru-
lheiras mirins proporcionando estágio para menores do sexo
feminino; data ass.: 29/05/07, CONTRATADA: CASA LIONS DA
ADOLESCENTE DE SANTO ANDRÉ - CLASA, com a finalidade de
processar a revisão de preços face ao aumento do custo de
transporte e do salário mínimo; fundamento legal na Lei Federal
8.666 de 21/06/93.

Plínio Alves de Lima - Diretor do D.S.A.A.
(A debitar) (12)

SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em con-

formidade com o disposto no Inciso VI do Artigo 43 da Lei
Federal 8.666 / 1.993 com redação dada pela Lei Federal 8.883
/ 1.994 e alterações introduzidas pela Lei Federal 9.648 / 1.998,
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório em face o
parecer da Comissão de Julgamento que classificou pelas razões
nele expostas, que acolho o objeto do Leilão n.º 001/2007,
Processo Licitatório de nº 016/2007 destinado a Alienação dos
Veículos Inservíveis, 01 (um) Veículo Kombi VW, Chassi
9BWZZZ237VPO30044, Ano de Fabricação 1.997, cor Branco,
placa BFY 7486, Patrimônio de nº 631, vendido para o Senhor
Washington Luiz Cardoso, RG n°. 7.707.512-7 e CPF nº.
023.285.799-73 pelo valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais); 01 (um) Veículo Kombi VW, Chassi
9BWZZZ237NPO14340, Ano de Fabricação 1.992, cor Branco,
placa BWK 3567, vendido para o Senhor Cleudson Garcia
Montali, RG nº. 23.643.621-1 e CPF nº. 012.781.876-69 pelo
valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); 01 (um)
Veículo Kia Besta SV Grand/Ambulância, Chassi
KNCTC242217063437, Ano de Fabricação 2.001, placa DBA
1107, Patrimônio de nº 1892, vendido para o Senhor Luiz
Antonio de Souza, RG nº. 3.812.037 e CPF nº. 293.268.938-04,
representado pelo Senhor Marco Antonio Leal, RG nº.
22.070.734 e CPF nº. 727.350.909-49 pelo valor de R$ 8.500,00
(oito mil e quinhentos reais).

Ciência aos interessados, observados as prescrições legais
pertinentes.

Santópolis do Aguapeí S.P., 11 de Junho de 2007.
HAROLDO ALVES PIO
Prefeito Municipal

(A debitar) (12)

SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES I
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13067/2007
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Administração, o

Pregão Eletrônico nº 13067/2007 – processo nº 102.947/2006-
69, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
serviços de reforma geral da UME Edmea Ladevig, situada na
Rua Bahia nº 49 - Gonzaga - Santos/SP, incluindo material e mão
de obra. O encerramento dar-se-á em 25/06/2007, às 9h00. O
edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico www.santos.sp.gov.br, através do aplicati-
vo “Licitações-e”.

Vistoria Técnica Obrigatória: A vistoria técnica dar-se-á a
partir do dia 12/06/2007, de segunda a sexta-feira, das 9h00 às
11h00 ou das 14h30min às 17h00, no seguinte local: UME
Edmea Ladevig, situada na Rua Bahia nº 49 - Gonzaga -
Santos/SP, mediante agendamento através do tel. (0xx13)
3229.8811, com Engº Carlos Albeto Tavares Russo.

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato pelo tele-
fone (13) 3201-5165, fax (13) 3201-5037, e-mail comlic-
obras@santos.sp.gov.br.

Santos, 11 de junho de 2007
VALDINA Mª SANTOS D’OLIVEIRA CRUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitações I
Pregoeira – COMLIC I

(A debitar) (12)

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iterça-feira, 12 de junho de 2007 São Paulo, 117 (108) – 129


